Pemikiran yang dikembangkan oleh Usmani Muda mempunyai dampak positif bagi pembaruan setelah Tanzimat di Turki. Dalam usaha pengembangan ide pembaruan dan

³¹Departemen Pendidikan, *Ensiklopedi Islam*, Jilid V, h. 144.

kritikan-kritikan terhadap pemerintah absolut, saluran media massa banyak dipergunakan. Tahun 1861 Ibrahim Sinasi Effendi (1242H/1826M) mendirikan sebuah surat kabar yang bernama *Tasvir –al-afkar* (gambaran pemikiran). sebagai akibat penilaian kepada pemerintah yang sangat tajam, ia terpaksa meninggalkan Turki pada tahun 1864. Selanjutnya surat kabar tersebut dipimpin oleh Namik Kemal Pasya (1840-1888).